
     
 

   

Národní památkový ústav, územní památková správa v Českých Budějovicích | Přemysla Otakara II. 34, 370 21 České Budějovice 
 T +420 386 356 921 | F +420 386 359 386 | E epodatelna@npu.cz | DS 2cy8h6t | IČO 75032333 | DIČ CZ75032333 
 

TISKOVÁ ZPRÁVA 
Za letními zážitky na jihočeské památky! 
 
Č. Budějovice, 26. června 2017 
 

Státní hrady a zámky v Jihočeském kraji se snaží nalákat turisty, proto připravily na léto pestrou 
paletu nejrůznějších akcí - kostýmované prohlídky, šermířská klání, taneční a divadelní vystoupení 
v historických interiérech, filmová představení v netradičních prostorách, koncerty napříč 
hudebními žánry v podání špičkových tuzemských i zahraničních interpretů, výstavy. Velkolepé 
rozloučení s létem v záři měsíce i plamenů čeká návštěvníky během Hradozámecké noci 26. srpna. 
 

Červená Lhota 
Romantický zámek Červená Lhota zve všechny příznivce historického šermu na vystoupení skupiny Collegium 
Armatum, které se uskuteční ve čtvrtek 20. července. Ve 13 hodin bude na programu představení Pikenýři, 
které zavede návštěvníky do 1. poloviny 17. století a seznámí je s bojovým uměním pikenýrů, a v 15 hodin 
představení Žoldáci - tragikomický příběh dvou přátel z konce třicetileté války, kteří zabloudí na panství 
Herberta z Grušperka. 
 
Český Krumlov 
Historické interiéry zámku Český Krumlov hostí od 14. července do 5. srpna 26. ročník Mezinárodního 
hudebního festivalu. Nejvýraznější hvězdou letošního ročníku bude legendární violoncellista Mischa Maisky, 
který vystoupí 20. července v Maškarním sále. Spolu s mladou čínskou klavíristkou Shiran Wang přednesou 
skladby J. S. Bacha a J. Brahmse.   
 

Dačice 
Atraktivní výstavu v zámku Dačice s názvem Káva a čokoláda na šlechtických sídlech Čech a Moravy doplní ve 
dnech 22. a 23. července a 12. a 13. srpna mimořádné komentované prohlídky, které povedou sami tvůrci 
výstavy. Prohlídky vyrážejí v 11:00 a v 15:00 hodin. Milovníci filmů se mohou těšit na „Druhou filmovou středu“, 
tedy na promítání v netradičních prostorách dačického zámku. 
 

Hluboká 
Nádvoří zámku Hluboká se v průběhu srpna promění v divadelní jeviště, na němž se odehraje lechtivý příběh 
Sto dukátů aneb šlechtická láska o lásce barokního kavalíra Adama Františka Schwarzenberga v podání 
společnosti Alta.   
 
Jindřichův Hradec 
Hrad a zámek v Jindřichově Hradci připravil společně se skupinou historického šermu Jindřich Hradozámecké 
slavnosti, které se konají ve dnech 21. – 22. července. Návštěvníci se mohou těšit na historické tržiště, ukázky 
řemesel, života ve středověkém vojenském táboře, zbroj a zbraně, obléhací stroje, turnaj i ukázky soubojů. 
„Součástí programu budou také netradiční noční prohlídky gotických interiérů, které nejsou veřejnosti běžně 
přístupné. Během nich ožijí skutečné historické postavy, které budou vyprávět svůj příběh“, doplňuje atraktivní 
program kastelán zámku Jan Mikeš. Do konce července bude přístupná výstava sochaře a řezbáře Rudolfa 
Procházky „Bilancování“. Pravdu o tom, kdo se v noci prochází potemnělým zámkem, odhalíme během nočních 
prohlídek Skoropravda o Bílé paní 2. až 5. 8.   
 
Kratochvíle 
Čtvrtou červencovou sobotu, 22. července, se na zámku Kratochvíle chytá tradiční tanečně-hudební večer se 
swingovým orchestrem ZatrestBand v čele s Petrem Píšou, který během večera několikrát vystřídá na pódiu 
jazzová zpěvačka Petra Ernyei, která koncertuje po celém světě. „Již posedmé bude v prostorách zámecké 
zahrady rozbit taneční parket pod širým nebem s hvězdami, kde budete moci tančit, zpívat, seznamovat se a 

https://www.npu.cz/cs/npu-a-pamatkova-pece/npu-jako-instituce/cinnosti/hlavni-temata-sezony/20578-rok-renesancni-slechty
https://www.npu.cz/cs/npu-a-pamatkova-pece/npu-jako-instituce/cinnosti/hlavni-temata-sezony/20577-krajina-kulturni-i-prirodni-dedictvi


Národní památkový ústav, územní památková správa v Českých Budějovicích | Přemysla Otakara II. 34, 370 21 České Budějovice 
 T +420 386 356 921 | F +420 386 359 386 | E epodatelna@npu.cz | DS 2cy8h6t | IČO 75032333 | DIČ CZ75032333 

 

hlavně se bavit“, láká tancechtivé kastelán zámku Kratochvíle Vojtěch Troup a dodává: „Tančírna se letos 
'obleče' do proužků, bude tak trochu námořnická“.  
Po deseti letech se na Kratochvíli vrátí Divadlo Continuo s mezinárodním divadelním projektem Kratochvílení 
(3. – 14. 8.). 
 
Landštejn 
Po celé prázdniny hrad Landštejn nabízí dvakrát denně, v 11:00 a 15:00 hodin, komentované prohlídky 
zaměřené na historii a stavbu hradu.  Slavností přísaha střelců na hlavním nádvoří v sobotu 15. července v 
13:00 hodin zahájí 25. střelecké slavnosti Táborských střelců. „Slavnosti budou letos doplněny doprovodným 
historickým programem na hradním nádvoří. Vystoupí zde vokální soubor Exfanta, Soubory historického šermu 
Vendetta Strakonice a Aesculus Černovice a taneční formace Růže z Hradce“, přibližuje kastelánka hradu Eliška 
Niederová. 
Dále se návštěvníci mohou těšit na vystoupení kejklíře Jonáše, ženský pěvecký soubor Dulcia Carmina, který 
přednese gotické i renesanční skladby (18. – 19. 7.). Předposlední červencový víkend (22. a 23. 7.) obsadí hrad 
Soubor historického šermu Páni z Hradce, kteří předvedou umění středověkých řemeslnických mistrů. 
Tématem večerních prohlídek, 19. července a 9. srpna, budou legendy o hradu Landštejn.  
„Celé prázdniny, vždy ve dnech, kdy se na hradě nekoná jiný program, bude ve třetí bráně hrát pro vaše 
potěšení hradní trubadúr Josef Gušlbauer“, doplňuje kastelánka Eliška Niederová. 
 
Nové Hrady 
Výstavy i dětské prohlídky nabídne během letních měsíců hrad Nové Hrady.  
Pestrou dvacetiletou historii Skupiny historického šermu Vítkovci dokumentuje výstava fotografií „Dvacet let 
Vítkovců“, které zachycují kompletní působení skupiny, jednotlivé členy i všechna jejich vystoupení. Výstava, 
která potrvá do konce roku 2017, je doplněna ukázkami zbraní, zbrojí a dalších nezbytných propriet.  
Restaurátorské práce na jihu Čech, které se uskutečnily v minulých letech, mapuje výstava Znovuoživená krása. 
„Výstava přináší pobavení i poučení pro všechny zájemce a příjemnou možnost trávení volného času při čekání 
na prohlídku“, vysvětluje kastelán hradu Jan Smolík a doplňuje: „Výstava v hradní výstavní síni na nádvoří je 
zcela zdarma a je otevřena během provozní doby hradu“. 
Malé zvídavé návštěvníky přivítá během dětských prohlídek hraběnka Terezie, která je seznámí se slastmi i 
strastmi života na hradě. Děti si mohou vyrazit vlastní pamětní hradní minci, potrénovat střelbu z kuše a 
vyzkoušet si, jak svůj volný čas trávily urozené děti. 
Prohlídky jsou vhodné pro děti od 4 do 10 let. Konají se ve dnech: 13. 7., 29. 7., 3. 8., 10. 8., 23. 8., 24. 8. a 23. 9. 
vždy v 10:35 a 13:35 hodin. 
 
Rožmberk 
Na hradě Rožmberk vsadili na hravé prohlídky určené rodinám s dětmi s názvem „Jeřáby táhnou na Jakobínku“, 
které seznámí s dobovými stavebními postupy i nástroji v souvislosti s právě probíhající rekonstrukcí věže 
Jakobínka. „Při programu využíváme funkční repliky středověkého jeřábu s otočným ramenem, nakloněnou 
rovinu či vozík s pákovým pohonem, takže si návštěvníci sami vyzkoušejí, jak se ve středověku stavěla věž, nebo 
zjistí, jak fungoval dřevěný jeřáb“, popisuje kastelánka hradu Rožmberk Andrea Čekanová. Ti, kdo se nebojí 
výšek, si mohou dopřát neopakovatelný zážitek spatřit malebné vltavské údolí s historickým městečkem 
Rožmberk z věže Jakobínka během mimořádné komentované prohlídky dne 12. 7. Chybět nebudou ani 
šermířská vystoupení – Bratři z růže se utkají v duelech, nebo převypráví podivuhodný příběh rytíře Adama de 
la Hale (4., 11., 13., 18. 7., 1. a 8. 8.). Koncem srpna historické interiéry již tradičně provoní výstava květinových 
aranží, letos v duchu renesance. 
 
Třeboň 
Festival Třeboňská nocturna slavnostně zahájí dne 11. července od 19:30 hodin houslový koncert Jana Mráčka v 
Konírně zámku Třeboň. Hudbu, šerm a tanec z časů renesance si návštěvníci vychutnají během vystoupení 
Skupiny historického šermu Collegium 1570, které se koná ve 13. července od 19:00 hodin na Malém 
zámeckém nádvoří. Své taneční i šermířské umění předvedou během společných představení, 20. července a 9. 
srpna, soubor historických tanců Campanello a skupina historického šermu Bratři z Růže. V pátek 14. července 
zavítá opět po roce do města slavný stavitel rybníků Jakub Krčín. Dvoudenní Historické slavnosti Jakuba Krčína 
nabídnou bohatý program nejenom na hlavním náměstí, ale také v zámeckém parku, kde budou připraveny 
soutěže pro děti, ukázky historických řemesel a sokolnictví, drezury fríských koní a loutkové pohádky. 
Nahlédnout bude možné i do historického ležení. 



Národní památkový ústav, územní památková správa v Českých Budějovicích | Přemysla Otakara II. 34, 370 21 České Budějovice 
 T +420 386 356 921 | F +420 386 359 386 | E epodatelna@npu.cz | DS 2cy8h6t | IČO 75032333 | DIČ CZ75032333 

 

Interiéry zámku ožijí v úterý 18. června strašidelným a romantickým příběhem na motivy francouzské pohádky 
Kráska a netvor se spoustou světelných a hudebních efektů.  
V zámecké galerii je pro návštěvníky připravena nová celosezónní výstava o schwarzenberské krajině Hlubocka 
a Třeboňska. „Vystaveny budou rovněž nejrůznější tematicky související předměty, které si zapůjčíme ze zámků 
Český Krumlov, Třeboň a Hluboká. Promítán bude historický dokumentární film ze života Schwarzenbergů“, 
dodává kastelán zámku Třeboň Jan Hofman.  

 
Vimperk 
Zejména na rodiny s dětmi mají během prázdnin zacíleno na zámku Vimperk. Jim je určen hravý program v 
zámeckých zahradách, v rámci něhož si vytvoří a odnesou malý herbář. „Aktivity budou zaměřeny na otázky, co 
a jakým způsobem se pěstovalo v renesančních zahradách“, doplňuje kastelán zámku Vojtěch Brož. Všem 
věkovým kategoriím je určena úkolová hra „Postavíš zámek?“. „Na pěti stanovištích návštěvníci získají 
informace o stavbě renesančních zámků, splní úkoly a za vydělané peníze mohou pomoci Jáchymu 
Novohradskému z Kolovrat získat zámek zpět do vlastních rukou“, přibližuje pravidla hry kastelán Brož. 
Netradiční program pro dospělé a studenty s názvem „Objev sál, vytvoř sgrafitto“ je zaměřen na hledání 
renesančních stop v zámecké architektuře Dolního zámku. Součástí programu bude dílna, ve které si účastníci 
vyrobí vlastní sgraffito. 

 
Zlatá Koruna 
Klášter Zlatá Koruna se i v tomto roce zapojí do cyklu speciálních prohlídek zvaných Monastýrování. 15. 
července se prohlídka zaměří na klášterní podzemí, vodní systém, okrasné a užitkové zahrady. Večerní 
prohlídka s názvem Nocí ke hvězdám, která se uskuteční 28. července, bude zpestřena koncertem Tria 
Karageorgiev a hudební ukázkou kostelních varhan. V červenci nebudou chybět divadelní představení: 12. – 15. 
7. Diavdlo Point Prostějov představí drsnou komedii Testosteron; 20. a 22. července divadlo Spektákl zahraje 
oduševnělou komedii Fraška o Dušanově duši a 29. července agentura Kultur-Kontakt uvede divadelní komedii 
Zdeňka Podskalského Návštěva mladé dámy. Vrcholem sezóny bude výstava aranží ze sezónních květin 
z klášterních zahrad s názvem …na zdraví! ve dnech 5. – 13. 8. Mimořádně bude otevřeno i v pondělí!     
 
Bohatý prázdninový program vyvrcholí v noci ze soboty 26. na neděli 27. srpna osmým ročníkem Hradozámecké 
noci, která představí více než osm desítkách památek po celé České republice v netradiční době a s netradičním 
programem. Z jihočeských památkových objektů se zapojí zámky Červená Lhota, Dačice, Hluboká, Kratochvíle, 
hrady Nové Hrady a Landštejn a klášter Zlatá Koruna.  
 
________________________________________________________________________________________ 

Kontakt: 
Mgr. Markéta Slabová, PR NPÚ České Budějovice, slabova.market@npu.cz, tel.: 778 417 685 

 

mailto:slabova.market@npu.cz

